# ENTE PARCO "PANEVEGGIO - PALE DI SAN MARTINO"

# **COMITATO DI GESTIONE**

Deliberazione n. 6

Trattato nella riunione tenuta il 15 marzo 2021

Oggetto: DPP 21 gennaio 2010, n. 3-35/Leg, articolo 5. Elezione

del Vicepresidente dell'Ente Parco Paneveggio - Pale di

San Martino.

**SONO PRESENTI:** 

PRESIDENTE

Zanotti Silvio

VICEPRESIDENTE MEMBRI

Bosin Chiara
Broch Giacomo
Broch Walter
Brunet Antonella
Casadio Davide
Compagnoni Alberto
Corona Cristian
Corona Lina
Deflorian Licia
Degiampietro Alessandro

Fruet Mariapiera
Grisotto Livio Fabio
Gubert Daniele
Gubert Lorenzo
Meneguz Uberto
Sartori Ettore
Secco Paolo
Taufer Dino
Zaetta Sara
Zanin Maurizio

Assiste il Segretario del Comitato di Gestione dott. Vittorio Ducoli

#### IL COMITATO DI GESTIONE

- visto l'ordine del giorno della seduta odierna, emanato in data 4 marzo 2021;
- atteso che con precedente deliberazione n. 1, di data odierna, si è provveduto a prendere atto della avvenuta nomina del Comitato di gestione dell'Ente Parco naturale Paneveggio Pale di San Martino , ai sensi degli artt. 3 e 4 del Regolamento emanato con D.P.P. 21.01.2010, n. 3-35/Leg., in attuazione dell'art. 42 della L.P. 23 maggio 2007, n. 11, assunta con deliberazione della Giunta provinciale di Trento n. 314, di data 26 febbraio 2021;
- visto in particolare l'articolo 4, comma 3 del D.P.P. 21.01.2010, n. 3-35/Leg., il quale prevede che "Fatti salvi i casi previsti dal comma 2, i membri del comitato di gestione durano in carica fino alla nomina da parte della Giunta provinciale del nuovo comitato di gestione ai sensi del comma 1; i membri della giunta esecutiva e il presidente restano in carica fino alla nomina da parte del nuovo comitato di gestione";
- visto inoltre l'articolo 39, comma 1, del regolamento citato, il quale recita: "Il comitato di gestione costituito secondo le disposizioni vigenti prima dell'entrata in vigore di questo regolamento, dura in carica fino alla nomina da parte della Giunta provinciale del comitato di gestione ai sensi dell'articolo 4, comma 1. Gli altri organi del parco durano in carica fino alla nomina dei corrispondenti organi ai sensi della legge provinciale secondo le procedure previste da questo regolamento";
- vista la propria precedente deliberazione n. 4, di data odierna, con la quale è stato eletto alla carica di nuovo Presidente dell'Ente Parco naturale Paneveggio Pale di San Martino il sig. Valerio Zanotti, rappresentante dell'ambito territoriale geografico Primiero Soprapieve;
- visto inoltre il Regolamento di funzionamento del comitato di gestione, previsto dall'articolo 6 del D.P.P. 21.01.2010, n. 3-35/Leg.;
- vista la propria precedente deliberazione n. 5, di data odierna, con la quale si è proceduto alla elezione dei membri della Giunta esecutiva, nelle persone dei membri seguenti:

Brunet Antonella Secco Paolo Casadio Davide Degiampietro Alessandro

- visto l'articolo 5 del D.P.P. 21.01.2010, n. 3-35/Leg., il quale al comma 2, lettera c), recita:

#### omissis

- 2. Spetta al comitato di gestione:
- c) eleggere, tra i membri della giunta esecutiva, il vicepresidente dell'ente parco, che funge da vicepresidente del comitato di gestione e della giunta esecutiva;

- atteso che, sulla scorta del dettato normativo appena sopra richiamato, risulta necessario, per garantire il corretto assetto istituzionale, provvedere alla elezione del Vicepresidente dell'ente parco;
- sentita la proposta del Presidente eletto di attribuire la carica di Vicepresidente dell'ente al membro Degiampietro Alessandro, rappresentante dell'area territoriale geografica della Val di Fassa;
- rilevato che sono presenti e aventi diritto di voto complessivamente n. 20 membri, e pertanto in numero superiore ai due terzi dei componenti complessivi dell'organo, attualmente previsti in n. 21 membri;
- dato atto che ai sensi dell'articolo 39 del Regolamento di funzionamento del Comitato di Gestione i sistemi di votazione del Comitato sono per alzata di mano o per appello nominale o per scrutinio segreto. "...la votazione è segreta quando si procede a nomine o a deliberazioni concernenti persone, salvo che, su proposta del Presidente o di altro membro del Comitato, approvata dalla maggioranza dei due terzi dei membri presenti, si possa procedere a votazione palese."
- vista la richiesta formulata dal membro Zanotti Valerio di procedere alla votazione palese all'elezione del Vicepesidente, considerato che il sig. Degiampietro Alessandro è l'unico membro candidato alla nomina;
- esperita quindi la votazione per alzata di mano per poter procedere alla votazione palese della nomina del presidente;
- rilevato che la votazione si conclude con 18 voti favorevoli e 1 astenutio (Degiampietro Alessandro) e 1 contrario (Gubert Daniele);
- considerato quindi che si può procedere alla votazione palese per alzata di mano per l'elezione del Vicepesidente dell'Ente nella persona del signor Degiampietro Alessandro, a termini di regolamento interno del Comitato di gestione;
- esperita quindi la votazione e preso atto dei risultati nei termini seguenti:

presenti aventi diritto al voto:

n. 20

favorevoli

n. 17

astenuti

n. 3 (Degiampietro Alessandro, Sartori Ettore, Daniele Gubert)

- dato atto che il candidato Degiampietro Alessandro ha ottenuto la maggioranza assoluta dei voti, in relazione al numero dei membri presenti aventi diritto al voto, per il quale risulta un quorum fissato in n. 11 voti;
- vista la legge provinciale 23 maggio 2007, n. 11;
- visto l'allegato parere di regolarità contabile del presente provvedimento, rilasciata dal Direttore dell'Ufficio amministrativo ai sensi dell'articolo 8, comma 4, del Regolamento disciplinante le funzioni di indirizzo e di gestione amministrativa e tecnica spettanti agli organi dell'Ente Parco in attuazione dei principi della Legge Provinciale 3 aprile 1997, n.
   7;

### DELIBERA

- 1. di eleggere il signor Degiampietro Alessandro, rappresentante dell'ambito territoriale geografico VAL DI FASSA nuovo Vicepresidente dell'Ente Parco naturale Paneveggio Pale di San Martino, ai sensi dell'articolo 5, comma 2, lettera c) del D.P.P. 21 gennaio 2010, n. 3-35/Leg.;
- 2. di trasmettere copia del presente provvedimento al signor Alessandro Degiampietro e, per opportuna conoscenza, al Servizio Sviluppo sostenibile e Aree protette della Provincia autonoma di Trento nonché alla Presidenza della Provincia autonoma di Trento.

IL SEGRETARIO dott. Vittorio Dugoli



IL PRESIDENTE

VD/SG/zf

UFFICIO AMMINISTRATIVO		
Esercizio finanziario_2021		
visto e prenotato l'impegno ai sensi e per gli effetti dell'art. 56, L.p. 14.09.1979. n. 7.		
visto e prenotato l'accertamento di entrata ai sensi e per gli effetti dell'art. 43, L.p.		
14.09.1979, n. 7.		
CAPITOLO	BHANCIO	N. IMPEGNO/ACCERTAMENTO
-		
	· ·	
		IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
		F8-

## **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto Segretario del Comitato di Gestione dell'Ente Parco "Paneveggio - Pale di San Martino"

certifica

che la presente deliberazione è pubblicata nei modi di legge all'Albo telematico sul sito web dell'Ente Parco Paneveggio - Pale di S. Martino.

> IL SEGRETARIO DEL COMÍTATO DI GESTIONE dott. Vittorio Ducoli